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Som  en del i K yrkornas globala vecka arrangerade Sveriges K ristna R åd idag ett 

riksdagssem inarium  m ed tem at K lim at och fred. Sam tliga riksdagspartier utom  C enterpartiet var 

representerade vid den debatt som  följde på Sten T olgfors anförande. Försvarsm inistern 

förklarade att vi m åste m inska våra utsläpp genom  att m inska användandet av fossila bränslen, att 

Sverige m åste gå före m en att även andra stora länder som  Indien och K ina m åste ta sin del av 

ansvaret. T olgfors sade att det är väldigt viktigt att vi når ett positivt resultat vid klim attoppm ötet 

i K öpenham n decem ber 2009. 

 

K yrkornas globala veckas internationella gäst, O livia K ibui M bugua, som  jobbar m ed klim at- och 

konfliktfrågor i K enya, var lite förvånad över att försvarsm inistern fäste så stor vikt vid hur 

klim atförändringarna påverkar Sverige då Afrika är så m ycket m er sårbart. H on uppm anade 

Sverige att visa ett starkt ledarskap inför K öpenham nsm ötet då Sverige är ordförande i EU . 

 

O rdföranden i försvarsberedningen, K arin Enström  (m ), underströk att det inte är 

försvarsm aktens jobb att lösa klim atfrågan utan att ansvaret ligger på en sam verkan m ellan 

sam tliga politikom råden. D et fanns en stor sam stäm m ighet bland sam tliga partier att 

klim atförändringar utgör ett stort hot m ot m änsklig säkerhet och att det ligger på flera 

politikom råden att jobba m ed det. M en hur m an ska hantera hoten, och hur balansen m ellan 

akuta m ilitära insatser och förebyggande civila åtgärder ska vara var m an m er oeniga om . 

O ppositionspartierna var kritiska m ot att försvarsm inistern inte beskrev konkret hur han ska 

agera för att m öta det ökade säkerhetshotet som  klim atförändringarna innebär. 

 

 

 

V id debatten deltog Allan W idm an (fp), G unilla W ahlén (v), K arin Enström  (m ), Peter R ådberg 

(m p) Else-M arie Lindgren (kd) sam t K ent H ärstedt (s). 
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